
UCHWAŁA NR XI/75/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Siedlce 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 
1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 i 1717) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się ze środków budżetu Gminy Skórzec na 2025 rok pomocy finansowej Gminie Siedlce 
w formie dotacji celowej w wysokości 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zatrudnienia w wymiarze 0,5 etatu nauczyciela świetlicy w Zespole 
Szkolno-Oświatowym w Żelkowie-Kolonii. 

§ 2. Szczegółowe warunki przekazania pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków, o których mowa w § 1, zostaną określone w odrębnej umowie zawartej pomiędzy Gminą Skórzec 
a Gminą Siedlce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B560E1E-CEDD-4A00-95D1-33CC6474E39D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XI/75/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Siedlce 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. Na podstawie art. 220 ww. 
ustawy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom 
samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo pomoc rzeczowa. Podstawą przekazania środków na 
realizację niniejszej pomocy jest umowa określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia środków. 

Do szkoły, którą prowadzi Gmina Siedlce uczęszczają dzieci z terenu gminy Skórzec. W grupie 
uprawnionych do korzystania ze świetlicy szkolnej jest 53 z nich. Organizacja zajęć świetlicowych 
podyktowana jest faktem zapewnienia bezpieczeństwa i opieki dużej liczbie uczniów w szkole, w tym dzieci 
dojeżdżających i tych których rodzice pracują zawodowo, pozostających na terenie szkoły przed lekcjami lub 
po ich zakończeniu. 

Zgodnie z § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowej organizacji 
publicznych szkół i publicznych przedszkoli na zajęciach świetlicowych w szkole podstawowej 
ogólnodostępnej pod opieką jednego nauczyciela może pozostawać nie więcej niż 25 uczniów. Zwiększanie 
ilości uczniów korzystających ze świetlicy wymusza zwiększenie liczby etatów w świetlicy. 

Mając na uwadze zapewnienie organizacji czasu wolnego dzieci z terenu gminy Skórzec uczęszczających do 
w/w szkoły i pozostających na terenie szkoły przed lekcjami lub po ich zakończeniu oraz zapewnienie im 
opieki wychowawczej na świetlicy szkolnej zasadne jest udzielenie pomocy finansowej z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zatrudnienia nauczyciela świetlicy. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B560E1E-CEDD-4A00-95D1-33CC6474E39D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/75/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


